

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2023년도 추경 3 회 일반회계 건설과

부서: 건설과
 정책: 지방도로
 단위: 법정도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기 정 액	비교증감
건설과	52,148,607	51,303,607	845,000
국	286,360	286,360	0
균	836,000	836,000	0
기	528,000	528,000	0
특	1,350,000	0	1,350,000
도	937,720	817,720	120,000
시	48,210,527	48,835,527	△625,000
지방도로	24,036,000	22,896,000	1,140,000
특	900,000	0	900,000
도	930,000	810,000	120,000
시	22,206,000	22,086,000	120,000
법정도로 유지관리	6,614,000	5,474,000	1,140,000
특	900,000	0	900,000
도	580,000	460,000	120,000
시	5,134,000	5,014,000	120,000
교량 및 터널 내진보강공사	2,200,000	1,300,000	900,000
특	900,000	0	900,000
시	1,300,000	1,300,000	0
401 시설비및부대비	2,200,000	1,300,000	900,000
특	900,000	0	900,000
시	1,300,000	1,300,000	0
01 시설비	2,191,360	1,291,360	900,000
○의총교 내진 보강 공사	900,000	0	900,000
특	900,000	0	900,000
회전교차로 설치사업(전환사업)	840,000	600,000	240,000
도	420,000	300,000	120,000
시	420,000	300,000	120,000
401 시설비및부대비	840,000	600,000	240,000
도	420,000	300,000	120,000
시	420,000	300,000	120,000
01 시설비	834,708	596,220	238,488
○회전교차로 설치공사(연산사거리 외 1개소) 840,000,000원*99.37%	834,708	596,220	238,488
도	420,000	300,000	120,000
시	414,708	296,220	118,488
03 시설부대비	5,292	3,780	1,512
○회전교차로 설치공사(연산사거리 외 1개소) 840,000,000원*0.63%	5,292	3,780	1,512
도로관리	7,148,934	6,448,934	700,000
도	7,720	7,720	0
시	7,141,214	6,441,214	700,000
도로유지관리	6,798,934	6,098,934	700,000
도	7,720	7,720	0

부서: 건설과
 정책: 도로관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	시 6,791,214	6,091,214	700,000
도로시설관리	4,925,535	4,625,535	300,000
401 시설비및부대비	3,758,000	3,458,000	300,000
01 시설비	3,733,425	3,433,425	300,000
○수지 산촌(104호선) 도로 확장<휴게소>	300,000	0	300,000
시도유지관리	700,000	500,000	200,000
401 시설비및부대비	700,000	500,000	200,000
01 시설비	694,960	496,400	198,560
○읍면지역시도 유지관리사업	700,000,000원*99.28%	694,960	496,400
03 시설부대비	5,040	3,600	1,440
○읍면지역시도 유지관리사업	700,000,000원*0.72%	5,040	3,600
농어촌도로 유지관리사업	700,000	500,000	200,000
401 시설비및부대비	700,000	500,000	200,000
01 시설비	694,960	496,400	198,560
○농어촌도로 유지관리사업	700,000,000원*99.28%	694,960	496,400
03 시설부대비	5,040	3,600	1,440
○농어촌도로 유지관리사업	700,000,000원*0.72%	5,040	3,600
통합하천	1,506,600	2,506,600	△1,000,000
친수공간 정비	1,506,600	2,506,600	△1,000,000
통합하천 정비(보조)	1,500,000	2,500,000	△1,000,000
401 시설비및부대비	1,500,000	2,500,000	△1,000,000
01 시설비	1,490,550	2,491,000	△1,000,450
○요천(국가) 통합하천 정비사업	1,490,550	2,491,000	△1,000,450
03 시설부대비	9,450	9,000	450
○요천(국가) 통합하천 정비사업	9,450	9,000	450
도시개발	15,952,000	15,947,000	5,000
균	836,000	836,000	0
기	528,000	528,000	0
특	450,000	0	450,000
시	14,138,000	14,583,000	△445,000
도시가로망 정비사업(중로)	2,805,000	3,500,000	△695,000
교통중로 개설공사	1,271,000	2,500,000	△1,229,000
401 시설비및부대비	1,271,000	2,500,000	△1,229,000
01 시설비	1,262,000	2,491,000	△1,229,000
○교통중로 개설공사	1,262,000	2,491,000	△1,229,000
동부 산업도로 정비사업	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	297,840	0	297,840

부서: 건설과
 정책: 도시개발
 단위: 도시가로망 정비사업(중로)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○동부 산업도로 정비사업 300,000,000원*99.28%	297,840	0	297,840
03 시설부대비	2,160	0	2,160
○동부 산업도로 정비사업 300,000,000원*0.72%	2,160	0	2,160
용성로 · 향단로 지중화 공사 공기관 대행사업비 정산	234,000	0	234,000
403 자치단체등자본이전	234,000	0	234,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	234,000	0	234,000
○용성로 · 향단로 지중화 공사 공기관 대행 사업비 정산	234,000	0	234,000
도시가로망 정비사업(소로)	6,390,000	5,690,000	700,000
특	450,000	0	450,000
시	5,940,000	5,690,000	250,000
중소도로 유지관리사업	1,110,000	810,000	300,000
401 시설비및부대비	1,110,000	810,000	300,000
01 시설비	1,110,000	810,000	300,000
○중소도로 유지관리	1,100,000	800,000	300,000
불무터길 소로 정비공사	0	500,000	△500,000
401 시설비및부대비	0	500,000	△500,000
01 시설비	0	496,400	△496,400
○불무터길 소로 정비공사	0	496,400	△496,400
03 시설부대비	0	3,600	△3,600
○불무터길 소로 정비공사	0	3,600	△3,600
보행자 우선도로 정비사업	900,000	0	900,000
특	450,000	0	450,000
시	450,000	0	450,000
401 시설비및부대비	900,000	0	900,000
특	450,000	0	450,000
시	450,000	0	450,000
01 시설비	893,520	0	893,520
○보행자 우선도로 정비사업 900,000,000원*99.28%	893,520	0	893,520
특	450,000	0	450,000
시	443,520	0	443,520
03 시설부대비	6,480	0	6,480
○보행자 우선도로 정비사업 900,000,000원*0.72%	6,480	0	6,480